

## Katsaus lukutakuun toteutumiseen lukuvuonna 2023–2024

Suomenkielinen koulutusjaosto 18.04.2024 § 141  
973/12.00.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot kehittämispäällikkö Katariina Kainulainen ja aluerehtori Juha-Pekka Levänen [etunimi.sukunimi@porvoo.fi](mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi)

Monilukutaito on valittu lukuvuoden 2023–2024 pedagogiseksi painopisteeksi. Lisäksi monilukutaitoa on tarkennettu alkuopetuksen (vuosiluokkien 1–2) osalta lukutakuulla. Lukutakuun tavoitteena on ollut, että jokaisella kolmannelle vuosiluokalle siirtyvällä oppilaalla olisi mahdollisimman sujuva mekaaninen lukutaito.

Suomenkielinen koulutusjaosto on päättänyt perusopetuksen tuntikehyksestä lukuvuoden 2023–2024 osalta helmikuussa 2023. Päätöksessä alakouluille on varattu yhteensä 42 vuosiviikkotuntia lukutakuun toteuttamiseksi tukiopetustunteina vuosiluokilla 1–2. Ylimääräisen resurssin lisäksi myös erityisopettajien työpanosta on kohdennettu suunnitelmallisesti lukutakuun toteuttamiseen alkuopetuksessa.

Koulut ovat suunnitelleet sekä monilukutaidon painopisteen että lukutakuun käytännön toteuttamisen osana koulukohtaista lukuvuosisuunnittelua. Käytännössä lukutakuuta on toteutettu ainakin kehittämällä alkuopetuksen lukemisen ja kirjoittamisen kartoituksia sekä pitämällä ylimääräisiä tukiopetustunteja. Koulut ovat saaneet tukea näihin asioihin muun muassa syksyn alun VESO-tilaisuudessa. Lisäksi lukutakuuta on käsitelty alakoulujen rehtorikokouksessa.

Alakoulujen aluerehtori on ohjannut ja seurannut lukutakuun toteuttamiseen varatun resurssin käyttöä alakouluissa. Kehittämispäällikkö on puolestaan ohjannut monilukutaidon kehittämistiimiä, joka on tukenut lukutakuun sisällöllistä toteuttamista.

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja  
Suomenkielinen koulutusjaosto merkitsee tiedoksi katsauksen lukutakuun toteutumiseen vuosiluokilla 1–2 lukuvuonna 2023–2024.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto merkitsi tiedoksi katsauksen lukutakuun toteutumiseen vuosiluokilla 1–2 lukuvuonna 2023–2024.